
Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 113_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

f;IANEP I T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007987 

Res. 1411/2023 

Montevideo, 29 de marzo de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 5361/2022 de fecha 19 de octubre de 2022 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Aspiraciones para proveer cargos de Dirección y/o 

Subdirección en carácter interino o suplente en este Subsistema; 

RESULTANDO: I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se 

detallan a continuación no realizaron el curso de directores: 

4.952.200-5 1.821.939-4 
1.977.257-7 3.806.936-3 
4.180.242-7 4.118.287-5 
3.622.888-6 3.942.042-7 
4.207.321-7 3.568.895-0 
3.436.360-6 3.857.063-3 
4.488.044-8 3.698.840-2 
4.354.223-7 4.695.020-5 
3.928.929-5 3.672.552-7 
4.416.366-6 3.238 .1 95-3 
3.005.609-7 2.891.679-2 
3.108.016-2 2.577.991-1 
4.535.182-0 3.976.377-8 
1.35 1.823-8 1.799.071 -5 
2.526.905-9 4.644.352-7 
4.760.419-8 4.496.223-2 
2.866.128-0 3.996.573-6 
3.504.139-0 3.720.194-6 
2.644.133-5 3.144.725-7 
3.073.098-8 2.945.437-7 
1.719.994-7 4.594.867-3 
3.092.724-4 4.736.718-6 
3.660.257-7 

3.391.470-3 2. 742.350-4 
1.420.286-6 3.830.297-1 
4.307.920-6 4.160.235-4 
4.603.908-1 3.232.932-7 
4.581.190-3 3.346.142-7 
4.471.699-4 3.174.768-9 



Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 114_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

3.790.646-7 3 .911 .849-2 
4.805.368-7 4.361.855-7 
3.315.340-4 3.108.817-0 
4.502.662-1 3.738.966-5 
2.680.847-0 1.988.508-5 
1.957.495-7 4.245 .680-7 
4.43 5.808-7 3.419.511-0 
3.305.236-7 1.969.4 76-7 
4.505.582-0 4.442.756-9 
2.560.261-9 4.523.659-3 
1.842.636-1 2.691.492-4 
4.166.716-4 5.255.472-4 
4.296.642-4 3.197.255-7 
2.520.717-2 4.683.311-8 
4.451.375-0 1.837.998-0 
3.673. 121-7 4. 778.160-3 
3.747.677-5 4.078.910-3 
4.481.606-5 
3.562.997-8 4.405.679-8 
1.860.596-7 3.380.695-0 
1.852.746-4 3.601.034-8 
3.339.759-7 2.740.505-1 
4.306.201-9 2.684.936-3 

3.138.314-8 
2.890.893-5 2.697.795-2 
3.55 1.161-4 4.111.036-5 
3.326.342-1 3.301.819-3 
4.599.519-3 3.196.880-9 
4.51 2.3 16-0 3 .O 11.008-7 
4.389.481-6 3.453.019-8 
3.522.684-3 4.493.960-1 
3.741.054-1 2.589.337-9 
4.308.190-6 3.847.571-6 
3.292.663-4 3.633.733-2 

3.638.245-6 4.064.109-4 
3.573.972-9 3.088.163-8 
3.939.539-1 4.088.940-6 
1.977.819-5 4.225.659-6 
1.907.812-9 2.611.893-0 
4.655.648-3 3.316.182-9 
4.242.169-8 3.834.850-7 
4.225.085-9 4.315.3 05-4 
4.221.693-6 4.640.75 1-5 
4.715.204-8 4.706.034-2 
4.311.430-7 4.078.593-1 
4.281.328-7 2.797.1 95-9 
4.326.863-9 4.331.495-3 
1.299. 732-6 4.664.510-9 
4.01 5.930-6 
4.329.143-6 
1.479.205-1 2.739.499-9 
1.752.9 16-0 3.234.497-5 



Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 115_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

/(J IANEP I 

3.370.710-6 
3.823.344-9 
3.357.347-0 
3.878.538-9 
4.185.998-1 
3.149.446-0 
3.646.256-5 
3.068.165-6 
4.654.020-4 
3.985.180-4 
4.179.237-5 
4.955.165-2 
1.816.877-9 
3.627.601-5 
4.668.986-2 
4.423.570-8 
3.121.252-7 
2.847.006-9 
3. 702.323-1 
3.991.302-8 
4.598.239-2 
4.755.594-1 

UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3.488.290-9 
4.015.041-3 
4.706.317-8 
3.4 71.773-0 
4.294.933-9 
3.756.000-9 
3.994.078-0 
1.879.797-0 
4.01l.l60-3 
3.502.316-0 
4.674.010-1 
3.953.643-2 
4.531.053-9 
2.802.952-3 
4.980.198-2 
1.960.503-7 
3.156.296-0 
4.440.993-1 
3.723.647-8 
4.966.062-5 
4.446.801-0 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes: 4.468.376-9, 

3.668.706-0,2.710.047-5,4.161.671-7,4.179.373-3,4.148.371-2, 4.594.440-1; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el 25% para pasar a la entrevista: 4.179.13 5-9, 

2.556.637-6, 3.059.148-1, 3.240.733-1, 2.962.253-4, 1.845.798-8, 3.850.716-3, 

2.762.781-1, 4.591.171-7, 4.521.407-2, 2.524.656-2, 4.270.444-6, 3.757.758-3, 

3.423.733-8, 3.088.780-8, 3.479.579-2, 3.507.590-3, 2.910.669-7, 3.307.951-5, 

3.014.437-7, 1.802.744-2, 3.840.175-3, 3.557.946-0, 3.782.771-6, 2.871.118-0, 

1.382.965-1, 2.968.345-1, 3.020.971-9, 1.877.708-4, 4.496.291-9, 3.559.311-1, 

3.872.632-9, 3.148.553-0, 4.198.591-4, 3.416.285-2, 3.153.373-3, 3.186.223-9, 

3.262.374-9, 3.741.023-4; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la etapa de entrevista: 3.873.366-5, 3.894.249-



Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 116_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

2, 2.776.698-0, 2.692.158-3 , 4.452.423-0, 4.233.200-7, 1.944.255-0 y 

3.704.558-6; 

V) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que entendieron 

en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación resultante del Llamado a Aspiraciones, 

para proveer cargos de Dirección y/o Subdirección, en carácter interino o 

suplente, en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional: 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. PUNTAJE FINAL 

1 ÁL V AREZ, JOSÉ 3.476.961-4 100,00 

2 GUERRERO, MARÍA 4.276.5 82-4 98,40 

3 TRAVIESO, PABLO 3.913.053-7 93 ,09 

4 LABANDERA, ANA 4.018.617-1 92,90 

5 RODRÍGUEZ, LARISSA 4.295.8 13-4 91,80 

6 SEGUI, JORGE 2.669.752-6 87,30 

7 RICCI, ÁNGEL 1.956.158-2 86,60 

8 PORTILLO, VIRGINIA 3.259.376-0 86,15 

9 DE LOS SANTOS, BETTINA 3.704.804-9 85,80 

10 FLEITAS, GABRIELA 3.500.388-5 84,50 

11 GUARINO, MARÍA 3.661.898-8 83,30 

12 CRÚZ, ANA TOLE 3.599.161-6 74,48 

13 DI TRANO, JOSÉ 1.968.589-3 71,73 

14 NEGRO, ALEJANDRO 4.199.580-4 66,00 

15 RIVERO, NUUUANELA 2.943 .563-2 63 ,90 

16 IROLDI, OSCAR 3.222.725-8 63,24 

17 SOSA, MARÍA 3.634.048-4 63,21 



Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 117_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

~IANEP I 

18 ~TÚ{EZ,RO~A 

19 MATEU, MARÍA 

20 SOUZA, ROSANA 

21 MARURI, ADRIANA 

22 SATORNO, Sll.. V ANA 

23 CARBAJAL, MAGDALENA 

24 GUTIÉRREZ, MARIANA 

25 BEVEGNI, ROMlNA 

26 PISSANO, JULIANA 

27 MORALES, JULIO 

28 IDIARTE, MARÍA 

29 NÚÑEZ,ANA 

30 MAZZETI A, CAROLINA 

31 MONTELONGO, Sll.. VIA 

32 GÓMEZ, ADRIANA 

33 DE LOS SANTOS, SANDRA 

34 FERREIRA, NICOLÁS 

35 DOTII, JORGE 

36 CARDOZO, JOSÉ 

37 SOSA, ANDREA 

38 CAVIA, MARL Y 

39 BUSTO, F ABIÁN 

40 CARRASCO, MARÍA 

41 SARAUZ, PATRICIA 

42 GONGORRA, ANDREA 

43 REY, DANIEL 

44 BESSONART, MARÍA 

45 TOMBESI,Sll.. VINA 

46 AGÜERO, ~CELA 

47 GONZÁLEZ,ERNESTO 

48 TOURNE, LETICIA 

49 AGUll..AR, MARTÍN 

50 VERGARA,ALEJANDRA 

51 POLERO, MARÍA 

52 RISSO,LAURA 

53 ÁL V AREZ, Sll.. VIA 

54 PÉREZ, DANIELA 

55 RUÍZ, SERRANA 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3.628.909-8 

3.657.889-3 

2.617.492-6 

2.018.364-0 

1.841.649-3 

3.647.022-5 

4.408.257-5 

4.567.733-7 

4.148.545-3 

3.088.715-9 

4.323.268-6 

3.140.340-3 

3. 092.341-4 

4.464.135-5 

3.428.894-5 

2.943.560-4 

3.621.093-8 

3.548.616-8 

2.535.542-2 

3.821.296-6 

2.008.897-7 

3.895.658-2 

3.102.228-1 

3.960.177-0 

2.671.555-4 

3.769.681-6 

2.806.390-7 

4.525.911-5 

2.775.561-0 

2.620.427-8 

3.897.167-9 

2.811.904-9 

2.891.901-7 

3.073.252-2 

4.674.288-6 

4.130.278-4 

3.424.116-1 

3.833 .668-1 

62,79 

60,64 

60,00 

59,43 

59,43 

57,64 

57,57 

57,14 

56,96 

56,87 

56,73 

56,42 

56,20 

56,19 

56,00 

55,75 

55,43 

55,25 

55,00 

54,65 

54,21 

54,11 

54,00 

53,78 

53,70 

53,62 

52,92 

52,50 

52,47 

52,30 

51,61 

51,50 

51,26 

51 ,15 

50,73 

50,43 

50,00 

48,26 



Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 118_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

56 LIORET, NATALIA 3.931.883-8 48, 15 

57 BENÍTEZ, MARIO 3.732.871-0 47,84 

58 CARVALLO, MARÍA 3.908.405-3 47,40 

59 CARRO, ELIANA 4.186.429-1 47,38 

60 LÓPEZ, CARMEN 1.896.823-6 46,20 

61 ANDRADE, MARTA 4.487.967-3 45,44 

62 PICORELE, OSCAR 1.833.335-4 45,32 

63 DUPLAJD, SANDRA l. 776.040-5 45, 16 

64 MARTÍNEZ, MARÍA 2.537.598-9 45,00 

65 SAGARDOY, MARÍA 2 .762.543-7 44,61 

66 SAMIT, FABIER 2.883.674-6 43,40 

67 LUNA, MARÍA 4.736.36 1-3 43,20 

68 ÁL VEZ, KAREN 4.483.430-8 43 ,08 

69 PEDROZO, MARIANGELES 4.142.791-4 40,10 

70 MANDL, HEIDY 3.068.029-8 39,48 

71 MARTINOL, MARÍA 2.643.3 82-9 39,34 

72 GÓMEZ, GABRIELA 3.811.630-2 37,52 

73 DUHALDE, MARÍA 3.379.010-5 37,10 

74 GONZÁLEZ, LUIS 3.035.334-2 36,95 

75 FERREIRA, VIVIANA 3.154.898-0 36,46 

76 CARREÑO, JAVIER 2.700.138-6 35,88 

77 CARBALLO, WILMA 3.930.636-0 35,42 

78 RADESCA, ANA 1.570.565-9 35,40 

79 FERNÁNDEZ, MARÍA 3.993.573-7 35,10 

80 SUÁREZ, CARLOS 4.740.971-8 35,04 

81 CHA VES, GABRIEL 3. 104.007-9 34,80 

82 MOUQUIN, ALEJANDRA 3.750.087-9 34,57 

83 DEL CASTILLO, BIBIANA 3.605.040-3 34,00 

84 MARÍN,SILVIA 1.803.759-2 33,82 

85 CURBELO,MIGUEL 1.919. 123-2 33,00 

86 GIACHINO, GISSELLA 4.582.894-8 32,11 

87 ÁLVAREZ,NORBERTO 3.625.420-9 31,27 

88 SANTANA, BRENAN 2.967.636-9 31,20 

89 IZMENDI, RODRIGO 4.175 .813-9 30,80 

90 MOLINA,CARÍN 2.854.269-0 30,58 

91 ERRAZOLA, CLAUDIA 3.096.812-1 30,00 

92 SIERRA, NA TALlA 2.927.699-1 30,00 

93 FERNÁNDEZ, ANDREA 4.767.152-3 27,55 



Expediente N°: 2022-25-4-007987

Folio n° 119_RES 1411-2023  EXP 7987-2022.pdf

O IANEP I 

94 FERREIRA, ANA 

95 SUÁREZ, TANIA 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3.926.732-6 

2.708.017-6 

26,26 

23,00 

2) Disponer que el listado emergente del presente Llamado tendrá una validez 

de 3 años a partir de la fecha de homologación. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción- Sección 

Concursos), a sus efectos. 

DE LEÓN 

D 

NC/vl 


